Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

Specialized Master
in

Специализирова
нный Мастер в
менеджменте
«Экономика,
право, финансы»
(на французском
языке) / Master
spécialisé en
Gestion
«Economie,
Droit, Finances»
(en français)

Менеджмент,
Юриспруденци
я, Менеджмент,
Менеджмент,
Зарубежное
регионоведени
е, Менеджмент,
Экономика

480 000 Очно-заочная Смешанный 1 020/8/30 30

2 Институт комплексного проектирования
НИУ ВШЭ

ПП Комплексное
проектирование
государственног
о управления
устойчивым
развитием

Государственно
е и
муниципальное
управление,
Менеджмент,
Экономика

200 000 Заочная Онлайн
синхронный

578/0/17 30

3 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПК Руководитель
юридической
службы
строительной
организации:
управление
договорами и
реализацией
инвестиционных
проектов

Юриспруденци
я,
Строительство,
Градостроитель
ство

156 000 Очно-заочная Смешанный 136/44/4 30

4 Школа инноватики и
предпринимательства НИУ ВШЭ

ПК Инновационные
подходы
эффективного
обучения
производственно
го персонала

Менеджмент,
Менеджмент

49 000 Заочная Онлайн
синхронный

54/0/0 30

5 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК Развитие
продукта и
управление
портфелем

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

140 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30

6 Школа маркетинговых исследований
факультета социальных наук НИУ ВШЭ

ПК Модерация UX и
Custdev
интервью

Менеджмент 40 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

20/0/0 30

2

7 Школа маркетинговых исследований
факультета социальных наук НИУ ВШЭ

ПК Качественные
исследования
рынка
здравоохранения

Менеджмент 40 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

34/0/1 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2:
	regDate1: